Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 16/2022

Solicita que seja providenciada a colocação de
placas que identificam o nome de todas as ruas
existentes nos bairros do Pavão e Mirim, ambos
pertencentes ao Distrito de Canguera.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
que seja providenciada a colocação de placas que identificam o nome de todas as
ruas existentes nos bairros do Pavão e Mirim, ambos pertencentes ao Distrito de
Canguera.

JUSTIFICATIVA:

Muitas são as ruas existentes nos bairros do Pavão
e também do Mirim, e a não identificação, através das placas com os respectivos
nomes das ruas e estradas de ambos os bairros, tem sido um problema a muitos
serviços que dependem desta identificação para a realização de inúmeros serviços,
sejam eles públicos ou particulares, o que, consequentemente, são problemas para os
moradores locais.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 31
de janeiro de 2022.

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 31/01/2022 - 10:31 1250/2022
/vtc

Leitura em Plenário
Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/02/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D9P9T7C8G8D7M2P4
		2022-02-03T10:35:50-0300